
 

      Encarnación, 24 de Junio del 2025 

 

MSc. Ing. Oscar Dionisio Trochez Valdez 

Decano de la Facultad de Ingeniería (FIUNI) 

Presente  

De nuestra mayor consideración, 

Nos dirigimos a usted en representación del Centro de Estudiantes de la Facultad de 
Ingeniería (CEFI) con el propósito de solicitar el reconocimiento formal de nuestra comisión 
directiva, mediante una resolución, de los miembros que integrarán nuestra organización 
estudiantil durante el periodo 2025/2026. 

Consideramos fundamental contar con este reconocimiento institucional, fortaleciendo así 
nuestro compromiso de representar y velar por los intereses de la comunidad estudiantil de 
manera transparente y eficiente. 

Adjuntamos la lista de los miembros que conforman el CEFI por el periodo mencionado. 
Agradecemos de antemano su atención y solicitamos la actualización de los registros 
correspondientes.  

Sin más que agregar, aprovechamos la ocasión para saludarlos atentamente. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Comisión Directiva CEFI 2025/2026  

Presidente  

- Andres Sebastian Wasmuth Diaz  
andres.wasmuth@fiuni.edu.py  0983 873574 

Vicepresidente 

- Vanesa Duette Sanabria    
vanesaduette@fiuni.edu.py   0985 231655 

- Brahian Hugo Quiroz Cristaldo 

Secretaria General 

- Lorenzo Ezequiel Martinez Gonzalez  
lorenzo.martinez@fiuni.edu.py   0981 125 737 

- Gabriela Monserrat Benitez Silva 
gabriela.banitez@fiuni.edu.py  0984 815611 

Secretaria de Finanzas   

- Luis Fernando Berghahn 
luis.berghahn@fiuni.edu.py            0983936856 

Secretaria de Bienestar Estudiantil 

- Mariana Elizabeth Lopez Martinez   mariana.lopez@fiuni.edu.py 
- Camila Belen Komjati Gonzalez   camilakomjati@fiuni.edu.py  

Secretaría de Extensión Universitaria  

- Nahuel Alfred Hamann Borja   nahuel.hamann@fiuni.edu.py 
- Jesus Adalberto Enrique Otazu   jesus.enrique@fiuni.edu.py 

Secretaría Académica  

- Eva Maria Amarilla Silva    eva.amarilla@fiuni.edu.py  
- Maria Celina Cespedes Maciel   maria.cespedes@fiuni.edu.py 

Secretaria de Relaciones Públicas  

- Ilda Maria Josefina Benitez Fariña   ilda.benitez@fiuni.edu.py 
- Belen Testa Sanchez    belen.testa@fiuni.edu.py 
- Sheila Villanueva Okuyama    sheilavillanueva@fiuni.edu.py 
- Anabela Monserrat Paredes Prieto   anabela.paredes@fiuni.edu.py  

Secretaria de Deportes  

- Carlos Matias Montañez Vega   carlos.montanez@fiuni.edu.py 
- Carlos Miguel Montañez Vega   carlosmontanez@fiuni.edu.py 
- Marcelo Alejandro Sanabria Alvarenga  marcelosanabria@fiuni.edu.py  
- Shoyo Yamamoto Matsumura   shogo.yamamoto@fiuni.edu.py 
- Lucas Fernando Balbuena Rojas   lucas.balbuena@fiuni.edu.py 
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Secretaria de Eventos  

- Victor Daniel Chavez Leguizamon   victorchavez@fiuni.edu.py 
- Diego Armando Quintana Sosa    diegoquintana@fiuni.edu.py 
- Ronaldo Raul Lopez Villalba    ronaldo.lopez@fiuni.edu.py 
- Cesar Rene Campuzano Hauron   cesarcampuzano@fiuni.edu.py 
- Alejandro Lugo Morinigo   alejandro.lugo@fiuni.edu.py  
- Marcos Valentin Fleitas Lopez   marcos.fleitas@fiuni.edu.py 
- Alejandro Manuel Britos Carreras   alejandro.britos@fiuni.edu.py 
- Luis Alberto Quintana Kobs    luis.quintana@fiuni.edu.py 
- Lisandro Nahuel Paniagua Gimenez   lisandropaniagua@fiuni.edu.py  
- Jesus Emanuel Vandendoorne Maciel  jesus.vandendoorne@fiuni.edu.py 
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